
UỶ BAN NHÂN DÂN 

QUẬN HÀ ĐÔNG 

 

Số: 5198/QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc 

 

              Hà Đông, ngày 26 tháng 12 năm 2024 

 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc bổ sung kinh phí NSNN năm 2024 
 

UỶ BAN NHÂN DÂN QUẬN HÀ ĐÔNG 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi bổ sung một số điều của Luật tổ chức chính phủ và luật tổ chức chính quyền 

địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; 

 Căn cứ Nghị định 146/2018/NĐ-CP ngày 17/10/2018 của Chính phủ về quy 

định chi tiết và hướng dẫn biện pháp thi hành một số điều của Luật bảo hiểm y tế;  

Căn cứ Nghị định 134/2015/NĐ-CP ngày 29/12/2015 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều của Luật bảo hiểm xã hội về bảo hiểm xã hội tự nguyện; 

Căn cứ Nghị định 76/2024/NĐ-CP ngày 01/7/2024 của Chính phủ sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021 của 

Chính phủ qjuy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội; 

Căn cứ Nghị định số 81/2021/NĐ-CP ngày 27/8/2021 của Chính phủ quy 

định về cơ chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo 

dục quốc dân và chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập, giá dịch 

vụ trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo; 

Căn cứ Nghị định số 97/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ về 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 81/2021/NĐ-CP ngày 27/8/2021 của 

Chính phủ quy định về cơ chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc 

hệ thống giáo dục quốc dân và chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí 

học tập, giá dịch vụ trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo; 

Căn cứ Nghị định 105/2020/NĐ-CP ngày 08/9/2020 của Chính phủ về việc 

quy định chính sách phát triển giáo dục Mầm non; 

Căn cứ Thông tư 01/2016/TT-BLĐTBXH ngày 18/2/2016 của Bộ Lao động 

– Thương binh và xã hội quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều 

Luật Bảo hiểm xã hội về bảo hiểm xã hội tự nguyện; 

Căn cứ Công văn số 9950/BTC-HCSN ngày 26/8/2019 của Bộ Tài chính về 

việc hướng dẫn nguồn kinh phí mua thẻ BHYT cho đối tượng từ đủ 80 tuổi trở 

lên đang hưởng trợ cấp tuất hang tháng; 

Căn cứ Công văn số 1655/LN/LĐTBXH-BHXH-TC ngày 05/6/2018 của 

Liên ngành về hướng dẫn thực hiện thu và hỗ trợ tiền đóng bảo hiểm xã hội tự 

nguyện trên địa bàn thành phố Hà Nội;  

Căn cứ Công văn số 1656/BHXH-PT ngày 06/8/2015 của Bảo hiểm xã hội 

thành phố Hà Nội về hướng dẫn bổ sung bảo hiểm y tế học sinh, sinh viên và 

chăm sóc sức khoẻ ban đầu trong các cơ sở giáo dục trên địa bàn Thành phố; 



2 

 

Căn cứ hướng dẫn liên ngành số 4191/LN/BHXH-LĐTBXH-TC ngày 

16/8/2023 của Bảo hiểm xã hội, Sở Lao động thương binh và Xã hội và Sở Tài 

chính về việc hướng dẫn thực hiện cấp thẻ BHYT cho đối tượng được ngân sách 

nhà nước đóng, hỗ trợ mức đóng BHYT. 

Căn cứ Quyết định số 5034/QĐ-UBND ngày 17/12/2024 của UBND quận 

Hà Đông về việc phê duyệt hồ sơ dự toán công tác sửa chữa thay thế năm 2024: 

Hạng mục: Các công tác cải tạo sửa chữa giải quyết chống úng ngập: khắc 

phục sửa chữa, sự cố hu hỏng đột xuất phát sinh trong năm (bao gồm cả sửa 

chữa máy sục khí, bè thủy tinh thộc gói thầu số 04: Quản lý, duy trì hệ thống 

thoát nước trên địa bàn Thành phố khu vực Hữu sông Hồng (Phần khối lượng 

do quận Hà Đông quản lý theo phân cấp); 

Căn cứ Quyết định số 7339/QĐ-UBND ngày 22/12/2023 của UBND quận 

Hà Đông về việc giao chỉ tiêu Kế hoạch kinh tế - xã hội và dự toán thu, chi ngân 

sách năm 2024 của quận Hà Đông; 

Căn cứ Quyết định số 1369/QĐ-UBND ngày 17/4/2024 về việc điều chỉnh 

chỉ tiêu Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán thu, chi ngân sách năm 

2024 của quận Hà Đông; 

Theo đề nghị tại văn bản số 1147/TCKH ngày 25/12/2024 của Phòng Tài 

chính - Kế hoạch về việc đề nghị bổ sung dự toán chi NSNN năm 2024 cho các 

đơn vị thực hiện nhiệm vụ.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Bổ sung dự toán chi NSNN năm 2024 cho các đơn vị thực hiện nhiệm 

vụ với số tiền 6.528.785.443 đồng (Sáu tỷ, năm trăm hai tám triệu, bảy trăm tám 

lăm nghìn, bốn trăm bốn ba đồng), trong đó: 

- Từ nguồn Chi khác ngân sách quận là 1.893.364.781 đồng 

- Từ Nguồn 50% giảm chi hỗ trợ trực tiếp từ NSNN năm 2024là 

4.635.420.662 đồng 

(Chi tiết theo biểu đính kèm) 

Điều 2. Căn cứ kinh phí được bổ sung, Thủ trưởng đơn vị tổ chức thực 

hiện và thanh quyết toán theo đúng chế độ chính sách, đúng luật ngân sách và 

các văn bản hướng dẫn hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Thủ trưởng các đơn vị: Văn phòng HĐND và UBND quận, phòng Tài chính 

- Kế hoạch, Kho bạc Nhà nước Hà Đông và các đơn vị theo biểu chi tiết chịu trách 

nhiệm thi hành./. 
 

Nơi nhận: 
- Như điều 3; 

- TT QU; HĐND-UBND quận; 

- Lưu VT. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

 CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

    Cấn Thị Việt Hà 
 



3 

 

 


		2024-12-30T11:30:45+0700


		2024-12-30T11:42:58+0700


		2024-12-30T14:50:46+0700


		2024-12-30T16:37:55+0700


		2024-12-30T16:38:26+0700




